

Boligselskabet af 1992 A/S

Thorndahlsvej 8, 9200 Aalborg

CVR-nr. 16 35 23 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2021.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet af 1992 A/S Thorndahlsvej 8 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 16 35 23 49
	Stiftet: 17. august 1992
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Guldbæk Pedersen Kaj Hupfeldt Nielsen Ole Wagner
Direktion	Kaj Hupfeldt Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit, Kalvebod Brygge, 1780 København Danske Bank, Algade 53, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af egne investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.145 t.kr. mod 1.338 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.619 t.kr. mod 621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til en vurderet dagsværdi på baggrund af en af ledelsen fastsat afkastbaseret model. Der er tale om en anerkendt beregningsmodel som tager udgangspunkt i et forventet driftsresultat for ejendommene og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene ligger i niveauet 3,2 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.145.394	1.338
Værdiregulering af investeringsejendomme	8.628.000	0
2 Personaleomkostninger	-72.000	-72
Driftsresultat	9.701.394	1.266
Andre finansielle indtægter	109.482	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-41.890	-470
Resultat før skat	9.768.986	797
Skat af årets resultat	-2.149.890	-176
Årets resultat	7.619.096	621
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400
Overføres til overført resultat	7.619.096	221
Disponeret i alt	7.619.096	621

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	43.250.000	34.622
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.250.000</u>	<u>34.622</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.250.000</u>	<u>34.622</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.486	1
Tilgodehavende selskabsskat	0	143
Andre tilgodehavender	7.362	7
Periodeafgrænsningsposter	19.473	19
Tilgodehavender i alt	<u>45.321</u>	<u>170</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.656.631	4.057
Værdipapirer i alt	<u>5.656.631</u>	<u>4.057</u>
Likvide beholdninger	2.585.737	3.369
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.287.689</u>	<u>7.596</u>
Aktiver i alt	<u>51.537.689</u>	<u>42.218</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	27.807.871	20.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400
Egenkapital i alt	28.307.871	21.089
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.537.687	5.637
Hensatte forpligtelser i alt	7.537.687	5.637
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.523.464	14.525
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.523.464	14.525
5 Kortfristet del af langfristet gæld	25.501	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.566	63
Selskabsskat	32.842	0
Anden gæld	892.758	854
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.168.667	967
Gældsforpligtelser i alt	15.692.131	15.492
Passiver i alt	51.537.689	42.218
1 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2020 kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	7.619.096	621
Reguleringer	-6.545.702	645
Ændring i driftskapital	174.559	68
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.247.953	1.334
Renteindbetalinger og lignende	141	2
Renteudbetalinger og lignende	-41.890	-22
Pengestrøm fra ordinær drift	1.206.204	1.314
Betalt selskabsskat	-73.052	-264
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.133.152	1.050
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.490.453	-4.488
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.490.453	-4.488
Afdrag på langfristet gæld	-25.710	-42
Betalt udbytte	-400.000	-400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-425.710	-442
Ændring i likvider	-783.011	-3.880
Likvider 1. januar 2020	3.368.748	7.249
Likvider 31. december 2020	2.585.737	3.369
Likvider		
Likvide beholdninger	2.585.737	3.369
Likvider 31. december 2020	2.585.737	3.369

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Investerings- ejendomme kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2020	5.656.631	43.250.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>109.340</u>	<u>8.628.000</u>

	2020 kr.	2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>72.000</u>	<u>72</u>
	<u>72.000</u>	<u>72</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>41.890</u>	<u>470</u>
	<u>41.890</u>	<u>470</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	10.043.130	10.043
Kostpris 31. december 2020	10.043.130	10.043
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	24.578.870	24.579
Årets regulering til dagsværdi	8.628.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	33.206.870	24.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	43.250.000	34.622

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,2 %

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.548.965	25.501	14.523.464	14.286.551
	14.548.965	25.501	14.523.464	14.286.551

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.573 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 43.250 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
